

(3)

(4)

---

---

---

---

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                                     | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                   | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2<br>системы)                                                                                     | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 4                                   | Ведущий специалист (по развитию производственной системы)<br>п.Суксун Служба маркетинга и рекламы | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 5                                   | Ведущий графический дизайнер                                                                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 6                                   | Бренд-менеджер<br>п.Суксун Служба технического контроля и сертификации продукции                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 7                                   | Начальник службы (технического контроля и сертификации продукции)                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 8А                                  | Инженер по качеству                                                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 9А (8А)                             | Инженер по качеству                                                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 10А                                 | Контролер                                                                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 11А                                 | Контролер                                                                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 12А (10А)                           | Контролер                                                                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 13А (10А)                           | Контролер                                                                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 14А (10А)                           | Контролер                                                                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | п.Суксун Бюро сертификации                                                                        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 15                                  | Начальник бюро (сертификации)                                                                     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 16                                  | Инженер (по сертификации)<br>п.Суксун Отдел технического развития                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                        | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                      | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                    | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 17                                  | Начальник отдела (технического развития)                             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 18                                  | Техник-электроник                                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 19                                  | Ведущий инженер                                                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 20                                  | п.Суксун Газовая служба                                              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 21A                                 | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 22A (21A)                           | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 23                                  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 24A                                 | п.Суксун Участок по ремонту и техническому обслуживанию оборудования | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 25A (24A)                           | Техник (по ремонту оборудования)                                     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 26A                                 | п.Суксун Административно-хозяйственная служба                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 27A (26A)                           | Старший администратор                                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 28                                  | Администратор                                                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 29                                  | п.Суксун Бюро охраны труда                                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Начальник бюро (охраны труда)                                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | п.Суксун Служба главного инженера                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                         | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                       | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
| 30                                  | Заместитель главного инженера (по содержанию и ремонту) | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 31                                  | Инженер (по эксплуатации зданий и сооружений)           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
|                                     | Цех № 1 Участок сборки шитков лцевых                    |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 32                                  | Мастер участка                                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 33А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 34А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 35А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 36А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 37А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 38А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 39А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 40А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 41А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 42А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 43А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 44А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 45А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 46А                                 | Сборщик изделий из пластмасс                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                               | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                             | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
| (33A)                               |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 47A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 48A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 49A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 50A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 51A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 52A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 53A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 54A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 55A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 56A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 57A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 58A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 59A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 60A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 61A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 62A (33A)                           | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника     | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |     | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |     |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                 | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17  | 18  | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
| 63А (33А)                           | Сборщик изделий из пластмасс                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 64А (33А)                           | Сборщик изделий из пластмасс                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 65А (33А)                           | Сборщик изделий из пластмасс                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 66А (33А)                           | Сборщик изделий из пластмасс                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 67А                                 | Транспортировщик                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 68А (67А)                           | Транспортировщик                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 69                                  | Цех № 1 Участок производства полуфабрикатов       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|                                     |                                                   | Бригадир смены                   | -             | -                                              | -   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | -   | 2   | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                          |
|                                     |                                                   | Фасетчик                         | 3.1           | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | -   | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                          |
|                                     |                                                   | Фасетчик                         | 3.1           | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | -   | 3.1 | -                                       | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Да                                        |                                          |
| 72А (70А)                           | Фасетчик                                          | 3.1                              | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | -                                | 3.1 | -   | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Да                                                      |                                           |                                          |
| 73А                                 | Оператор швейного оборудования                    | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 74А (73А)                           | Оператор швейного оборудования                    | -                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 75А                                 | Цех № 1 Участок производства деталей из пластмасс |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|                                     |                                                   | Мастер смены                     | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | -   | 2   | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                          |
|                                     |                                                   | Мастер смены                     | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | -   | 2   | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                          |
|                                     |                                                   | Мастер смены                     | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | -   | 2   | -                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |                                          |
| 77                                  | Старший логист                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 78А                                 | Логист-грузчик                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 79А (78А)                           | Логист-грузчик                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 80А                                 | Логист-грузчик                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -   | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                           | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
| 1                                   | 2                                                         |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| (78А)                               |                                                           |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 81А (78А)                           | Логист-грузчик                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Цех № 2                                                   |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 82                                  | Начальник цеха                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 83                                  | Мастер участка                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 84                                  | Оператор вышивальной машины                               | -                                | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 85                                  | Слесарь-ремонтник (швейного оборудования)                 | -                                | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Цех № 3                                                   |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 86                                  | Старший логист                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 87А                                 | Логист-грузчик                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 88А (87А)                           | Логист-грузчик                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 89А (87А)                           | Логист-грузчик                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 90А (87А)                           | Логист-грузчик                                            | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2   | -  | 2                                       | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 91А                                 | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1                                     | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 92А (91А)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1                                     | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 93А (91А)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1                                     | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 94А (91А)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1                                     | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 95А (91А)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1                                     | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                           | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2<br>крытый                                               | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
| 96A (91A)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 97A (91A)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 98A (91A)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 99A (91A)                           | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 100A (91A)                          | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 101A (91A)                          | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 102A (91A)                          | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 103A (91A)                          | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 104A (91A)                          | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 105A (91A)                          | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 106A (91A)                          | Оператор по нанесению про-светляющих и защитных по-крытий | 2                                | - | - | 2 | - | 2 | - | -  | -  | -  | 2  | 2  | 3.1 | 1  | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника               | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                             | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2<br>краткий                                                | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17  | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
| 107А (91А)                          | Оператор по нанесению про- светляющих и защитных по- крытий | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 3.1                        | 1                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 108А                                | Маркировщик                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 109А (108А)                         | Маркировщик                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 110А (108А)                         | Маркировщик                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 111А (108А)                         | Маркировщик                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 112                                 | Оператор промывочного обо- рудования                        | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 113                                 | Оператор дробильного обо- рудования                         | -                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 3.2 | -  | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 114А                                | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 115А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 116А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 117А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 118А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 119А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 120А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 121А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 122А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 123А                                | Сборщик изделий из пластмасс                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                               | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
| 1                                   | 2                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| (114А)                              |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 124А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 125А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 126А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 127А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 128А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 129А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 130А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 131А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 132А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 133А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 134А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 135А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 136А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 137А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 138А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 139А (114А)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 114А)                               | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                               | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                             | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |    |    |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 140A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 141A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 142A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 143A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 144A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 145A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 146A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 147A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 148A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 149A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 150A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 151A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 152A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 153A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 154A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 155A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 156A                                | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | 2                                       | -                                                                             | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                               | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                             |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| (114A)                              |                                               |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 157A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 158A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 159A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 160A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 161A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 162A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 163A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 164A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 165A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 166A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 167A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 168A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 169A (114A)                         | Сборщик изделий из пластмасс                  | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 170A                                | Оператор ТПА                                  | 2                                | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 171A (170A)                         | Оператор ТПА                                  | 2                                | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 172A (170A)                         | Оператор ТПА                                  | 2                                | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 173A                                | Оператор ТПА                                  | 2                                | - | - | 2 | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника           | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                         | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                       | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
| (170A)                              |                                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 174A<br>(170A)                      | Оператор ТПА                                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 175A<br>(170A)                      | Оператор ТПА                                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 176A<br>(170A)                      | Оператор ТПА                                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 177A<br>(170A)                      | Оператор ТПА                                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 178A<br>(170A)                      | Оператор ТПА                                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 179A<br>(170A)                      | Оператор ТПА                                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 180                                 | Ведущий технолог-наладчик технологического оборудования | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
|                                     | Инструментальный участок                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 181A                                | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 182A<br>(181A)                      | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 183A<br>(181A)                      | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 184A<br>(181A)                      | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 185A<br>(181A)                      | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 186A<br>(181A)                      | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 187A<br>(181A)                      | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 188A<br>(181A)                      | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 189A                                | Слесарь-инструментальщик                                | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                       | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                     | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17  | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                   | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |     |    | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| (181A)                              |                                                                     |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 190A (181A)                         | Слесарь-инструментальщик                                            | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 191A (181A)                         | Слесарь-инструментальщик                                            | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 192A (181A)                         | Слесарь-инструментальщик                                            | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 193A                                | Оператор станков с программным управлением                          | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 194A (193A)                         | Оператор станков с программным управлением                          | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 195A (193A)                         | Оператор станков с программным управлением                          | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 196A (193A)                         | Оператор станков с программным управлением                          | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 197A (193A)                         | Оператор станков с программным управлением                          | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 198A (193A)                         | Оператор станков с программным управлением                          | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 199                                 | Инженер-технолог (по обработке металлов)                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 200                                 | Ведущий инженер-технолог (по обработке металлов)                    | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 201                                 | Энергоучасток                                                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 201                                 | Электромонтер                                                       | 3.1                              | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 202                                 | Начальник службы (сбыта и маркетинга)                               | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 203                                 | Заместитель начальника службы (сбыта и маркетинга по внедрению СИЗ) | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 204                                 | Заместитель начальника службы (сбыта и маркетинга)                  | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                      | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                    | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                  | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
| 205A                                | Директор по организации продаж                                     | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 206A (205A)                         | Директор по организации продаж                                     | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 207                                 | Директор по организации продаж                                     | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 208                                 | Эксперт по подбору СИЗ и СИЗОД для сварщиков                       | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 209                                 | Ведущий менеджер (по продажам)                                     | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 210A                                | Менеджер (по продажам)                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 211A (210A)                         | Менеджер (по продажам)                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 212A (210A)                         | Менеджер (по продажам)                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 213A (210A)                         | Менеджер (по продажам)                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 214A (210A)                         | Менеджер (по продажам)                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 215A (210A)                         | Менеджер (по продажам)                                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 216                                 | Оптик-оптометрист                                                  | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 217A                                | Директор по продажам                                               | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 218A (217A)                         | Директор по продажам                                               | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
|                                     | Представительство г.Москва (г.Москва, пр.Вернадского, 29, оф.1510) |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 219                                 | Директор по продажам                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 220A                                | Директор по организации продаж                                     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 221A (220A)                         | Директор по организации продаж                                     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                                                                   | Классы (подклассы) условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                                                 | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                                                                               |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 222                                 | Офис-менеджер                                                                                                                   | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 223                                 | Экономист                                                                                                                       | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 224                                 | Уборщик производственных и служебных помещений (служебных)                                                                      | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Обособленное подразделение "Екатеринбург" Служба сбыта и маркетинга (г.Екатеринбург, ул. Челюскинцев, 2, оф. 44)                |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 225                                 | Региональный директор по организации продаж                                                                                     | 2                                | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 226                                 | Менеджер (по продажам)                                                                                                          | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | -  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Обособленное подразделение "Краснодар" Служба сбыта и маркетинга (г.Краснодар, ул. Старокубанская, 114, оф. 609)                |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 227                                 | Региональный директор по организации продаж                                                                                     | 2                                | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 228                                 | Заместитель директора коммерческого                                                                                             | 2                                | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Обособленное подразделение "Нижний Новгород" Служба сбыта и маркетинга (г.Нижний Новгород, ул. Московское шоссе, 213А, оф. 711) |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 229                                 | Региональный директор по организации продаж                                                                                     | 2                                | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2  | -  | -  | -  | 2  | 2  | 2  | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
|                                     | Обособленное подразделение "Новосибирск" Служба сбыта и маркетинга                                                              |                                  |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника                                                                      | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                                                                          | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                                                                                        | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                          |
|                                     | (г.Новосибирск,ул.Фабричный переулок,9/1)                                                                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 230                                 | Региональный директор по организации продаж                                                                              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 231                                 | Специалист (по сопровождению продаж 2 категории)                                                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
|                                     | Обособленное подразделение "Санкт-Петербург" (г.Санкт-Петербург,ул.Комендантский проспект,43,лит.А,корпус 3,2 этаж,оф.1) |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 232                                 | Ведущий менеджер (по экспортным операциям)                                                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
|                                     | Служба сбыта и маркетинга                                                                                                |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 233                                 | Директор по продажам и сбыту                                                                                             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
| 234                                 | Менеджер (по продажам и сбыту)                                                                                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |
|                                     | Обособленное подразделение "Челябинск" Служба сбыта и маркетинга (г.Челябинск,ул.Изобретателей,57)                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 235                                 | Региональный директор по организации продаж                                                                              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                          |

Дата составления: 10.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Самусев А.Ф.

(Ф.И.О.)

21.03.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

и.о. начальника отдела кадров

(должность)

(подпись)

Чусова Т.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Кузнецов С.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник бюро охраны труда

(должность)

(подпись)

Кожевников В.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Рубцов В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт ООО «Уралтеханалит», проводивший специальную оценку условий труда:

1502

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Машкина Татьяна Владиславовна

(Ф.И.О.)

10.03.2022

(дата)